
令和 7年 6月 18日 

 

介護サービス相談員派遣等事業 
市区町村事務局 担当課 御中 
 

特定非営利活動法人 

地域共生政策自治体連携機構 

介護サービス相談･地域づくり連絡会 

代表   菅原 弘子 

（公印省略） 

 

 

 「認知症サポーターキャラバン」20周年記念 

“認キャラよさこい”周知のお願い 
 
 

平素より事業にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて当機構で運営しておりますもう一つの事業である「認知症サポーターキャラバン」が今年

度20周年を迎えました。介護サービス相談員の皆さまには、事業開始当初より講師であるキャ

ラバン・メイトとして、また各地域の認知症サポーターとして陰に日向にご協力いただき、事業を

育てていただいてまいりました。 

9月27日（土）（会場：ベルサール半蔵門）に「認知症サポーターキャラバン 20周年記念 表

彰・報告会」を開催いたしますが、この中で行います“認キャラよさこい”に、ぜひ介護サービス

相談員の皆さまにもご参加いただければありがたく存じます。 

ぜひ貴自治体内の介護サービス相談員の皆さまに同封するご案内の内容をお伝えいただき、

奮ってご参加くださいますようご協力のほどお願いいたします。 

※「認知症サポーターキャラバン」20周年記念“認キャラよさこい”参加のお誘い（エントリーシー

ト含む）は、介護サービス相談地域づくり連絡会 Webサイト「お知らせ」欄にも掲載しております。 

※エントリーシートの送付は市町村事務局にて取りまとめていただく方法、介護サービス相談員の方

個人単位でお申し込みいただく方法のいずれも可能です。 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

介護サービス相談･地域づくり連絡会（担当：平良） 

〒162-0843 東京都新宿区市谷田町2-7-15 市ヶ谷クロスプレイス4階 

TEL03-3266-9340 / FAX03-3266-0223 / E-Mail: sodanin@net.email.ne.jp 


